平成 30年 12月 20日

各 位

 東京都新宿区新宿六丁目 27番 48号

 飛鳥交通株式会社

 代 表 取 締 役 川  野   繁

ドローン撮影・映像制作を展開する株式会社ドクナーズ・ジャパンの

株式取得によるグループ化に関するお知らせ

飛鳥交通株式会社（以下、当社といいます。）は、本日をもって、ドローン撮影・映像制

作を手掛ける株式会社ドクナーズ・ジャパン（以下、DJ 社といいます。）の全株式を取得

し、飛鳥交通グループ会社とすることで合意し、このたび株式譲渡契約を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

 飛鳥交通グループは、首都圏を中心にタクシー・ハイヤー・バス等の旅客運送事業を

中心に、自動車教習事業、特殊車両特装事業、その他関連事業を展開しております。

 今後、DJ 社の従来のドローン撮影・映像制作に加え、当社自動車教習所事業との連

携による「ドローンスクール」の事業化や、当社グループネットワークの活用による各

種点検・調査等の「ドローン産業分野」への一層の展開を加速していくこと目指して協

業を図り、当社既存事業の枠組みに囚われない、新たな展開を模索してまいります。

2. 新規取得子会社の概要

（1） 商 号 ： 株式会社ドクナーズ・ジャパン

（2） 代 表 者  ： 畑  中  泰

（3） 所 在 地  ： 東京都港区港南一丁目 9番 36号 アレア品川 13F

（4） 設立年月日  ： 平成 24年 10月 29日

  平成 30年 4月 1日 現商号に変更

（5） 事 業 内 容  ： ドローン撮影・映像制作 等

（6） 資 本 金  ： 5,400千円

（7） U R L ： https://www.docnars.com/

なお、平成 30 年 12 月 20 日付けをもって、DJ 社 代表取締役会長に川野順也が、

取締役に山口憲多朗がそれぞれ就任しております。

以 上

https://www.docnars.com/